
Zpravodaj pro farnosti Bílovec, Bílov a Velké Albrechtice 

č. 12 (182) 

Neděle 24. 3.  
  7:30 Velké Albrechtice     
   
  9:00  Bílovec 
 
10:30 Bílov 
10:30 Stará Ves 
 
 
Úterý 26. 3.      
18:00  Bílovec 
 
Středa 27. 3. 
15:30 nemocnice  
18:00  Bílovec  
 
Čtvrtek 28. 3.  
18:00  Bílovec  

Květná (Pašijová) neděle  

- za † Kamilu Pětvalskou, děti a duše 
v očistci  
- na poděkování dožití 88 let života 
s prosbou o Boží požehnání do dalších let  
- bohoslužba slova  
- za † Františka Lazeckého, manželku 
Martu, živou a † rodinu  
 
Úterý Svatého týdne  
- za † P. Adolfa  Kretschmera  
 
Středa Svatého týdne  

- mše svatá 
- za sílu a naději do dalšího života  

 
Zelený čtvrtek  

- za † rodiče a živou rodinu  

týdeník 24. března 2024  

Pořad bohoslužeb 

(od 24. března do 31. března 2024) 



Pátek 29. 3.  

  9:00  Bílovec 
15:00  Bílovec 
 
Sobota 30. 3.  

 8:00 Bílovec 
20:00  Bílovec 
 
Neděle 31. 3.  
  7:30 Velké Albrechtice     
  9:00  Bílovec 
 
10:30 Bílov 

Velký Pátek  

- křížová cesta v kostele 
- velkopáteční obřady 
 
Bílá sobota  

- modlitba ranních chval 
- za farníky 
 
Slavnost Zmrtvýchvstání Páně  

- za † Annu Šrubařovou a rodinu  
- za † Lukáška Tvarůžku, živou  
a † rodinu 
- za † rodinu Bystrickou a Januchovu  

Svatý týden a Velikonoce

Milí spoluobčané, drazí farníci, 

zveme Vás ke společnému prožití Svatého týdne a velikonočních 

svátků v naší farnosti. Obřady velikonočního tridua (Zelený 

čtvrtek - Bílá sobota) budou pouze v kostele v Bílovci. 
 

Zelený čtvrtek 28. 3.  

mše svatá na Památku Večeře Páně 

18.00 - Bílovec 

V Bílovci se po mši svaté Nejsvětější svatost uloží do svatostánku 

v boční kapli. Po ukončení bohoslužby v Bílovci bude možnost in-

dividuální tiché modlitby (bdění v Getsemanské zahradě) do 19.30. 

 
Velký pátek 29. 3. 

  9.00 Bílovec - křížová cesta v kostele 

15.00 Bílovec - obřady na Památku umučení Páně. 
 

Individuální uctívání kříže bude možné během obřadu a také po 

skončení Velkopátečních obřadů. Gesto políbení kříže nepoužívá-

me! 

V pátek dodržujeme přísný půst a v sobotu se doporučuje zdrženli-

vost od masa. 



Bíla sobota 30. 3. 

8.00 – modlitba ranních chval v kostele v Bílovci 

Adorace u Božího hrobu: 

Bílovec od 9.00 do 17.00, prosíme farníky, aby se zapsali na ado-

rační službu.  

Bílov od 10.00 do 12.00 

Velké Albrechtice od 10.00 do 12.00. 

20.00 – Velikonoční vigilie (pouze v Bílovci) 

Žehnání ohně se koná u vstupu do kostela. Po druhé výzvě „Světlo 

Kristovo!“ ministranti zapálí věřícím svíčky. Po ukončení veliko-

noční vigilie jsme zvaní na faru na pohoštění. Prosíme kuchařky, 

kuchaře, pekařky a pekaře o upečení dobrot (maso, klobásy, slané, 

sladké) na společný stůl. Své dobroty přineste v sobotu od 16 do 17 

hodin na faru. 

  
Velikonoční neděle 31. 3.  

mše svatá ze Slavnosti Zmrtvýchvstání Páně 

  7.30 - Velké Albrechtice 

  9.00 - Bílovec  

10.30 - Bílov  

Po bohoslužbách bude žehnání velikonočních pokrmů. 

  
Velikonoční pondělí 1. 4. 

Bude pouze jedna bohoslužba v 8 hodin v kostele sv. Mikuláše 

v Bílovci. 

Sbírka, která se koná na Velký pátek a při adoraci u hrobu Páně 

v sobotu, bude předána na ochranu a údržbu chrámů ve Svaté Ze-

mi. 

Sbírka o Velikonoční neděli bude určena na DMS fond (diecézní 

mzdový a solidární fond). 

   

Požehnané velikonoční svátky plné radosti a nové naděje přejí  

P. Dariusz Adam Jędrzejski a P. Jacek Janusz Domański. 



tel.:  731 694 634 

mail: rkf.bilovec@doo.cz 

web:  www.farnostbilovec.cz 

Římskokatolická farnost Bílovec 

Slezské náměstí 28/25, Bílovec  

č. účtu: 161075636 / 0300 

1. K předvelikonoční svátosti smíření zveme dnes tj. v neděli  
24. března od 14 do 16 hodin do kostela svatého Mikuláše. 

2. V úterý a ve středu budou mše svaté na faře. 

3. V tomto týdnu nebude výuka náboženství. 

4. Společná zkouška zpěvu bude ve středu po mši svaté v kostele. 

5. Nácvik ministrantů na obřady Velikonočního třídenní: čtvrtek 
17:00, pátek 14:00, sobota 19:00. 

6. Kostel svatého Mikuláše bude v letošním roce opět zapojen do 
projektu Otevřené chrámy. Pro průvodcovskou službu hledáme 
průvodce. Kostel bude otevřen každou sobotu v době od 10 do 
15 hodin od května do konce září.  

7. Na poutní zájezd do Vranova u Brna zveme v sobotu 13. dub-
na. Navštívíme Mariánské poutní místo s kostelem Narození 
Panny Marie (mše svatá, prohlídka kostela a poutního areálu, 
oběd v poutnickém domě), Valtické Podzemí s unikátním laby-
rintem vinných sklepů a pro zájemce bude ochutnávka vína. 
Cena 800 Kč (doprava, oběd, vstupné do labyrintu). Záloha 
300 Kč. 

8. Římskokatolická farnost Fulnek zve v neděli 7. dubna na pouť 
k Božímu milosrdenství. Program:  
14:00 – mše svatá v kostele Nejsvětější Trojice ve Fulneku. 
Hlavní celebrant P. Marek Orko Vácha   
16:00 – Kulturní dům Fulnek Děrné přednáška M. O. Váchy 
na téma „Chuť a umění žít“. 

Farní oznámení 


